
香　南　市

平　成　２８　年　度

財 産 に 関 す る 調 書



　（１）　 土地および建物

　前年度末
現 在 高

　決算年度
中増減高

　決算年度
末現在高

　前年度末
現 在 高

　決算年度
中増減高

　決算年度
末現在高

　前年度末
現 在 高

　決算年度
中増減高

　決算年度
末現在高

　前年度末
現 在 高

　決算年度
中増減高

　決算年度
末現在高

㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡

18,936 18,936 7,840 7,840 7,840 7,840

警察（消防）施設 10,609 516 11,125 393 393 4,395 498 4,893 4,788 498 5,286

その他の施設 103,180 103,180 80 80 13,895 13,895 13,975 13,975

学 校 169,253 169,253 2,767 406 3,173 56,775 152 56,927 59,542 558 60,100

公 営 住 宅 179,129 179,129 15,570 △ 138 15,432 61,161 △ 329 60,832 76,731 △ 467 76,264

公 園 161,367 147 161,514

その他の施設 355,452 3,764 359,216 13,121 870 13,991 70,407 334 70,741 83,528 1,204 84,732

876,543 876,543

321,422 9,472 330,894 1,166 1,166 1,166 1,166

2,195,891 13,899 2,209,790 31,931 1,138 33,069 215,639 655 216,294 247,570 1,793 249,363

22,470 △ 334 22,136

52,848 △ 634 52,214

310,732 310,732

177,377 △ 386 176,991 172 172 172 172

563,427 △ 1,354 562,073 172 172 172 172

（２）　 山　　林　（行政財産）

　前年度末
現 在 高

　決算年度
中増減高

　決算年度
末現在高

　前年度末
現 在 高

　決算年度
中増減高

　決算年度
末現在高

876,543 876,543 5,892 5,892

876,543 876,543 5,892 5,892合　　　　　　　　計
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財　　産　　に　　関　　す　　る　　調　　書

　1　公有財産
平成29年3月31日

区 分
土 地 （ 地 積 ）

建 物

木 造 （ 延 面 積 ） 非 木 造 （ 延 面 積 ） 延 面 積 計



（３）　有価証券（株券）

区                       分

阿 佐 海 岸 鉄 道 （ 株 ） 900 千円 千円 900 千円

手 結 山 開 発 観 光 （ 株 ） 600 600

土 佐 く ろ し お 鉄 道 （ 株 ） 23,500 23,500

（ 株 ） ヤ ・ シ ィ 20,400 20,400

と さ で ん 交 通 （ 株 ） 7,200 7,200

計 52,600 0 52,600

（４）　出資による権利

区                       分

（ 公 財 ） エ コ サ イ ク ル 高 知 （ 出 捐 金 ） 270 千円 千円 270 千円

香 美 森 林 組 合 （ 出 資 金 ） 14,224 14,224

高 知 県 漁 業 信 用 基 金 協 会 （ 出 資 金 ） 5,200 5,200

（ 公 財 ） 高 知 県 魚 さ い 加 工 公 社 （ 出 捐 金 ） 171 171

（ 公 財 ） 高 知 県 国 際 交 流 協 会 （ 出 捐 金 ） 4,914 4,914

（公財）高知県産業振興センター（出資金） 1,020 1,020

（公財）高知県山村林業振興基金（出捐金） 11,345 11,345

高 知 県 信 用 保 証 協 会 （ 出 捐 金 ） 13,345 13,345

（ 公 財 ） 高 知 県 青 果 物 基 金協 会（ 出資 金） 3,150 3,150

高知県中小企業情報化基盤整備促進事業基金（出捐金） 530 530

（一社）高知県肉用子牛価格安定基金協会（出資金） 190 190

高 知 県 農 業 信 用 基 金 協 会 （ 出 資 金 ） 37,000 740 37,740

（一社）高知県農業用廃プラスチック処理公社（出資金） 1,250 1,250

（ 公 財 ） 高 知 県 文 化 財 団 （ 出 捐 金 ） 3,229 3,229

（ 公 社 ） 高 知 県 森 と 緑 の 会 （ 出 捐 金 ） 500 500

（公財）高知県のいち動物公園協会（出捐金） 54,750 54,750

（公財）暴力追放高知県民センター（出捐金） 3,510 3,510

（ 公 財 ） 香 南 市 霊 園 公 社 （ 出 資 金 ） 7,700 7,700

香 南 市 土 地 開 発 公 社 （ 出 資 金 ） 10,000 10,000

（ 公 社 ） 香 南 市 農 業 公 社 （ 出 資 金 ） 25,000 25,000

地 方 公 共 団 体 金 融 機 構 （ 出 資 金 ） 3,000 3,000

（ 一 社 ) 香 南 市 観 光 協 会 （ 出 捐 金 ） 4,000 4,000

計 204,298 740 205,038

前年度末現在高 決算年度中増減高 決算年度末現在高

前年度末現在高 決算年度中増減高 決算年度末現在高



台 台 台

千円 千円 千円

2   物　　　品

8

4

区 分

普 通 乗 用 車

普 通 乗 用 車 （ 車 椅 子 対 応 型 ）

普 通 貨 物 （ 乗 用 バ ン ）

バ ス （ 研 修 ）

バ ス （ 代 替 ）

軽 乗 用 車

9

3

1

軽 乗 用 車 （ 車 椅 子 対 応 型 ）

小 型 特 殊

消 防 車 両 （ ポ ン プ ・ 積 載 車 ）

軽 貨 物

合 計

決 算 年 度 末 現 在 高決 算 年 度 中 増 減 高

ト ラ ッ ク

前 年 度 末 現 在 高

14

3

普 通 貨 物 （ 給 食 ）

168

188,111

消 防 車 両 （ 救 急 ・ 広 報 車 等 ）

原 付

牽 引 車

合 計

52

9

20

区 分 前 年 度 末 現 在 額

32

8

5

15,863
地域総合整備資金貸付金
（株）隆成コーポレーション

住宅新築資金貸付金 172,248

△ 29,890

0

3

5

8

35

14

3

0

8

4

54

9

21

8

2

1

△ 1

△ 14,027

1

4

174

△ 15,863

6

決 算 年 度 末 現 在 額決 算 年 度 中 増 減 額

1

３   債　　　権

0

158,221

158,221



現金又は預金 有 価 証 券 計 現金又は預金 有価証券 現金又は預金 有 価 証 券 計

4,051,407 4,051,407 736,504 4,787,911 4,787,911

1,635,213 1,635,213 2,080 1,637,293 1,637,293

641,174 641,174 △ 201,546 439,628 439,628

486,913 486,913 △ 30,415 456,498 456,498

367,844 367,844 △ 101,889 104,569 265,955 104,569 370,524

50,823 50,823 △ 18,530 32,293 32,293

36,920 36,920 △ 8,643 28,277 28,277

1,406,718 1,406,718 531 1,407,249 1,407,249

2,882,987 2,882,987 △ 1,761,541 1,770,275 1,121,446 1,770,275 2,891,721

24,539 24,539 17,921 42,460 42,460

57,993 57,993 △ 22,176 35,817 35,817

970,256 970,256 142,924 1,113,180 1,113,180

247,999 247,999 △ 7,969 240,030 240,030

12,860,786 0 12,860,786 △ 1,252,749 1,874,844 11,608,037 1,874,844 13,482,881

22,811 22,811 24,168 46,979 46,979

165,754 165,754 194 165,948 165,948

350,810 350,810 152,860 503,670 503,670

13,400,161 0 13,400,161 △ 1,075,527 1,874,844 12,324,634 1,874,844 14,199,478

４　基　　　金

基 金 の 名 称

財 政 調 整 基 金

減 債 基 金

前 年 度 末 現 在 高 決 算 年 度 中 増 減 高

合　　　　　　　　　　計

や す ら ぎ の ま ち づ く り 基 金

地 域 福 祉 基 金

施 設 等 整 備 基 金

地 域 振 興 基 金

中 山 間 ふ る さ と 水 と 土 保 全 基 金

庁 舎 等 建 設 事 業 基 金

決 算 年 度 末 現 在 高

定 住 自 立 圏 基 金

小　　　　　　計

国 保 財 政 調 整 基 金

介 護 保 険 事 業 運 営 基 金

簡易水道事業財政調整基金

合 併 振 興 基 金

ふ る さ と 応 援 基 金

過疎地域自立促進特別事業基金

防 災 対 策 基 金


