平成 28 年度

財産に関する調書

香 南 市

# 財産に関する調書

#### 1 公有財産

### (1) 土地および建物

平成29年3月31日

		I. Lile / Lile 12-15			建			物								
	区 分		区 分		土 地	( 地	積 )	木 造	(延面		非木		面 積 )	延	面 積	計
			前年度末 現 在 高	決算年度 中増減高	決算年度 末現在高											
	本	庁 舎	m² 18,936	m²	m² 18,936	m²	m²	m²	m² 7,840	m²	m² 7,840	7,840	m²	m² 7,840		
行	その他の行	警察(消防)施設	10,609	516	11,125	393		393	4,395	498	4,893	4,788	498	5,286		
	行政機関	その他の施設	103,180		103,180	80		80	13,895		13,895	13,975		13,975		
政		学校	169,253		169,253	2,767	406	3,173	56,775	152	56,927	59,542	558	60,100		
	公共用財	公 営 住 宅	179,129		179,129	15,570	△ 138	15,432	61,161	△ 329	60,832	76,731	△ 467	76,264		
財	財産	公 園	161,367	147	161,514											
知		その他の施設	355,452	3,764	359,216	13,121	870	13,991	70,407	334	70,741	83,528	1,204	84,732		
	山	林	876,543		876,543											
産	そ	の他	321,422	9,472	330,894				1,166		1,166	1,166		1,166		
		計	2,195,891	13,899	2,209,790	31,931	1,138	33,069	215,639	655	216,294	247,570	1,793	249,363		
普	宅	地	22,470	△ 334	22,136											
通	田	畑	52,848	△ 634	52,214											
財	Щ	林	310,732		310,732											
	そ	の他	177,377	△ 386	176,991	172		172				172		172		
産		<del>} -</del>	563,427	△ 1,354	562,073	172		172				172		172		

#### (2) 山 林 (行政財産)

<u>(2)</u> H	AL. (114	スパリエノ					
Lille on the fall	面 積(㎡)			立木の推定蓄積量(m³)			
土地の権利	前年度末 現 在 高	決算年度 中増減高	決算年度 末現在高	前年度末 現 在 高	決算年度 中増減高	決算年度 末現在高	
所 有	876,543		876,543	5,892		5,892	
分 収							
その他の権限によるもの							
슴 計	876,543		876,543	5,892		5,892	

#### (3) 有価証券(株券)

区 分	前年度末現在高	決算年度中増減高	決算年度末現在高
阿 佐 海 岸 鉄 道 ( 株 )	900 千円	千円	900 千円
手 結 山 開 発 観 光 ( 株 )	600		600
土佐くろしお鉄道(株)	23,500		23,500
(株) ヤ・シィ	20,400		20,400
と さ で ん 交 通 ( 株 )	7,200		7,200
計	52,600	0	52,600

#### (4) 出資による権利

区分	前年度末現在高	決算年度中増減高	決算年度末現在高
(公財)エコサイクル高知(出捐金)	270 千円	千円	270 千円
香 美 森 林 組 合 ( 出 資 金 )	14,224		14,224
高知県漁業信用基金協会(出資金)	5,200		5,200
(公財)高知県魚さい加工公社(出捐金)	171		171
(公財)高知県国際交流協会(出捐金)	4,914		4,914
(公財)高知県産業振興センター(出資金)	1,020		1,020
(公財)高知県山村林業振興基金(出捐金)	11,345		11,345
高知県信用保証協会(出捐金)	13,345		13,345
(公財)高知県青果物基金協会(出資金)	3,150		3,150
高知県中小企業情報化基盤整備促進事業基金(出捐金)	530		530
(一社)高知県肉用子牛価格安定基金協会(出資金)	190		190
高知県農業信用基金協会(出資金)	37,000	740	37,740
(一社)高知県農業用廃プラスチック処理公社(出資金)	1,250		1,250
(公財)高知県文化財団(出捐金)	3,229		3,229
(公社)高知県森と緑の会(出捐金)	500		500
(公財)高知県のいち動物公園協会(出捐金)	54,750		54,750
(公財)暴力追放高知県民センター(出捐金)	3,510		3,510
(公財) 香南市霊園公社(出資金)	7,700		7,700
香南市土地開発公社(出資金)	10,000		10,000
(公社)香南市農業公社(出資金)	25,000		25,000
地方公共団体金融機構(出資金)	3,000		3,000
(一社) 香南市観光協会(出捐金)	4,000		4,000
計	204,298	740	205,038

### 2 物 品

区 分	前年度末現在高	決算年度中増減高	決算年度末現在高
普 通 乗 用 車	14 台	台	14 台
普通乗用車(車椅子対応型)	3		3
普通貨物(乗用バン)			0
普通貨物(給食)	8		8
トラック	4		4
バス (研修)	5		5
バ ス ( 代 替 )	8		8
軽 乗 用 車	32	3	35
軽乗用車(車椅子対応型)			0
軽 貨 物	52	2	54
消防車両(救急・広報車等)	9		9
消防車両(ポンプ・積載車)	20	1	21
小 型 特 殊	9	△ 1	8
牽 引 車	1		1
原付	3	1	4
合 計	168	6	174

## 3 債 権

区分	前年度末現在額	決算年度中増減額	決算年度末現在額
地域総合整備資金貸付金 (株)隆成コーポレーション	15,863 千円	△ 15,863 千円	0 千円
住宅新築資金貸付金	172,248	△ 14,027	158,221
合計	188,111	△ 29,890	158,221

## 4 基 金

基金の名称	前 年 度	ま 束 現	在 高	決算年度中	増減高	決 算 年	度 末	現在高
英 並 の 名 你	現金又は預金	有価証券	計	現金又は預金	有価証券	現金又は預金	有価証券	計
財 政 調 整 基 金	4,051,407		4,051,407	736,504		4,787,911		4,787,911
減 債 基 金	1,635,213		1,635,213	2,080		1,637,293		1,637,293
やすらぎのまちづくり基金	641,174		641,174	△ 201,546		439,628		439,628
地 域 福 祉 基 金	486,913		486,913	△ 30,415		456,498		456,498
施 設 等 整 備 基 金	367,844		367,844	△ 101,889	104,569	265,955	104,569	370,524
地 域 振 興 基 金	50,823		50,823	△ 18,530		32,293		32,293
中山間ふるさと水と土保全基金	36,920		36,920	△ 8,643		28,277		28,277
庁舎等建設事業基金	1,406,718		1,406,718	531		1,407,249		1,407,249
合 併 振 興 基 金	2,882,987		2,882,987	△ 1,761,541	1,770,275	1,121,446	1,770,275	2,891,721
ふるさと応援基金	24,539		24,539	17,921		42,460		42,460
過疎地域自立促進特別事業基金	57,993		57,993	△ 22,176		35,817		35,817
防 災 対 策 基 金	970,256		970,256	142,924		1,113,180		1,113,180
定住自立圈基金	247,999		247,999	△ 7,969		240,030		240,030
小計	12,860,786	0	12,860,786	△ 1,252,749	1,874,844	11,608,037	1,874,844	13,482,881
国 保 財 政 調 整 基 金	22,811		22,811	24,168		46,979		46,979
介護保険事業運営基金	165,754		165,754	194		165,948		165,948
簡易水道事業財政調整基金	350,810		350,810	152,860		503,670		503,670
合 計	13,400,161	0	13,400,161	△ 1,075,527	1,874,844	12,324,634	1,874,844	14,199,478